ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ[image: image1.png]

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	7
	»
	марта
	2019 ç.
	163
	№

	«
	7
	»
	   марта
	2019 г.
	 №
	163

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

Об утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые населению и хозяйствующим

субъектам автономным учреждением

В соответствии с решением Собрания депутатов Батыревского района от 28.02.2017 №12/6 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Батыревского района, выполнение работ», в целях упорядочения тарифов на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам автономным учреждением «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики, администрация Батыревского района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам автономным учреждением «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики согласно приложению.

2. Директору АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики вести строгий контроль за ведением билетного хозяйства и финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Батыревского района от 12.12.2016 № 464 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам автономным учреждением».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2019 года.

Глава администрации

Батыревского района                                                                                            Р.В. Селиванов

                                                                                             Приложение

                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                     Батыревского района

                                                                                                     от 07.03.2019г. № 163
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам

АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района
	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена

(руб.)

	1.
	Спектакли и концерты коллективов художественной самодеятельности  сельских домов культуры, сельских клубов
	1 билет
	80 =00

	2.
	Спектакли и концерты коллективов художественной самодеятельности, имеющие звание «Народный»
	1 билет
	100=00

	3.
	За мероприятия, проводимые в АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района (шоу-концерты, фестивали и т. д.)
	1 билет
	100=00

	4.
	За детские мероприятия, проводимые в АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района (игровые программы, игры-конкурсы, осенний бал и т.д.)
	1 билет
	50=00

	5.
	За детские мероприятия, проводимые в АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района (шоу-концерты, КВН, фестивали и т.д.)
	1 билет
	100=00

	6.
	За детские мероприятия, проводимые в сельских домах культуры, сельских клубах (шоу-конкурсы, КВН, фестивали и т.д.)
	1 билет
	30=00

	7.
	За мероприятия, проводимые в сельских домах культуры  (шоу-конкурсы, КВН, фестивали и т.д.)
	1 билет
	50=00

	8.
	Предоставление услуг по прокату звуковой аппаратуры, культурного и иного (хозинвентаря) инвентаря
	1 час
	500=00

	9.
	Дискотека в АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района
	1 билет
	50=00

	10.
	Дискотека (80-х, праздничные дни, по заказу на дни рождения и т.д.) в АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района
	1 билет
	50=00

	11.
	Детская дискотека в  АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района
	1 билет
	30=00

	12.
	Дискотека в сельских домах культуры, сельских клубах
	1 билет
	30=00

	13.
	За прокат сценических костюмов: хоровые, танцевальные, сценическая обувь
	1 костюм

1 пара
	100=00

50=00

	14.
	Обучение в танцевальных любительских объединениях
	1 ребенок
	300=00

	15.
	За прокат одного карнавального костюма: Деда Мороза, Снегурочки, Скомороха и т.д.
	1 час
	200=00

	16.
	Обслуживание Деда Мороза, Снегурочки и сказочных персонажей организаций, предприятий с детской программой
	1час 30 мин.
	3000=00

	17.
	Районные фестивали-конкурсы («Восходящие звезды, «В мире танца», «Мини Мисс Батырево» и т.д.)
	1 билет
	100=00

	18.
	Обслуживание концертной программой организации, предприятия
	1 час
	4000=00

	19.
	Музыкальное сопровождение праздника, концерта в организации
	1 час
	1500=00

	20.
	Шоу-конкурс «Мисс Батырево»
	1 билет
	150=00

	21.
	Методическая помощь в организации и проведении семинара на базе АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района
	1 час
	1000=00

	22.
	Озвучивание торжественного собрания, семинара, лекции, торжества (малый комплект аппаратуры с 2-мя микрофонами
	1 час
	1500=00

	23.
	Озвучивание концерта, торжества с большим комплектом аппаратуры (колонки, усилитель, 4 микрофона)
	1 час
	2000=00

	24.
	Музыкальное сопровождение праздника, концерта с автоклуба
	1 час
	2000=00

	25.
	Проведение праздничного концерта на автоклубе (силами АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района)
	1 час
	5000=00

	26.
	Совместное проведение мероприятий
	1 час
	1000=00

	27.
	Совместное проведение мероприятий по организации выставки-продажи
	1 час
	200=00

	28.
	Оказание содействия по проведению спектаклей, концертов государственных учреждений культуры Чувашской Республики

	10%  от сбора

	29.
	За мероприятия, проводимые в сельских клубах (шоу-концерты, КВН, фестивали и т.д.)
	1 билет
	30=00

	30.
	Размещение рекламы в здании АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района
	За сутки
	100=00